- 1 -

〈自転車登録様式１〉

自転車登録・通学申請書

申請日 令和 年 月 日

沖縄県立知念高等学校校長 殿

申請者 年 組 番 名前

保護者氏名

下記のとおり自転車の登録および自転車での通学をしたいので申請します。

記

住 所

防犯登録番号

（購入時に販売店で貼付）

車 体 番 号

（※フレームにあり）

特 徴

（色・タイプ）

（遵守事項）

登録申請を行い、自転車で通学する者は次の事項を遵守すること。

１ 知念高校で発行された登録標識（シール）は、よく見える箇所に貼付すること。

２ 登校や下校、あるいは私事においても自転車を使用する場合は、交通ルールを

必ず守ること。

３ 学年で定められた場所に駐輪すること。

４ 数日間にわたって自転車を校内に放置しないこと。

５ その他、学校長の指示に従うこと。

登録できる台数は原則として１台とする。

登録標識番号

令和 年度

（生徒指導部記入）

※任意での自転車損害賠償保険への加入を勧めます
（本校では加入義務はなし。しかし他県では高額の損害賠償請求の事例あり）